
1) Prodloužení linky BUS 108 z Bořislavky 

Prodloužením stávající linky 108 přes stanici metra Bořislavka do oblasti sídliště Baba získají cestující 

kromě přímého spojení na metro A na Bořislavce a tramvajím 5 a 20 rovněž přímé spojení s Ústřední 

vojenskou nemocnicí – Vojenskou fakultní nemocnicí Praha a poliklinikou na Petřinách, přičemž 

dopravní obsluha nemocničních a zdravotnických zařízení byla jedním z hlavních důvodů zřizování 

midibusových linek v Praze, proto se těší u cestujících stále větší oblibě. Cestující získají rovněž přímé 

spojení s přestupním uzlem Vozovna Střešovice, odkud směrují autobusy do Motola, Řep, Zličína, 

Strahova, Košíř či Nových Butovic.  

Z důvodu delší trasy autobusu jedoucího až do oblasti Sídliště Na Dědině je součástí tohoto návrhu i 

zřízení manipulační zastávky pro krátkodobý odstav autobusů (nutnost dodržení zákonných 

přestávek), a nezbytného sociálního zařízení pro řidiče v oblasti zastávky Sídliště Baba, tj. na 

prostranství mezi křižovatkou ul. Na Ostrohu a Jarní a křižovatkou ul. Matějská a Janákova. 

 Intervaly linky 108 v trase SÍDLIŠTĚ NA DĚDINĚ - SÍDLIŠTĚ BABA (min.) 

Pracovní den Sobota Neděle Celotýdenně 

ráno dopoledne  odpoledne dopoledne odpoledne dopoledne odpoledne večer 

30 30 30 60 60 60 60 60 

V čase od 22 hod. do 6 hod. lze spoje zkrátit pouze na Bořislavku. 

Bez realizace odstavného místa pro ukončení autobusové linky BUS 108 nelze přivést do oblasti 

linku BUS 108 přijíždějící od Petřin a Střešovic, v takovém případě je nutno pro obsluhu Sídliště 

Baba zřídit výhradně novou krátkou polookružní linku (s tzv. průjezdným koncem) ve dvou 

následujících možných variantách. 

2) Zavedení linky BUS 216 na Bořislavku 

První návrh ve zřízení polookružní linky nabízí cestujícím spojení novou linkou 216 v trase Bořislavka - 

Sídliště Baba - Bořislavka, která umožní spojení s metrem A na Bořislavce a tramvajovými linkami 5 a 

20 s rozsahem provozu pouze v pracovní den od cca 6 do 20 hod. Při navrhovaném intervalu 30 min. 

lze docílit konstrukcí jízdního řádu navázání linky ráno a dopoledne na linku BUS 108 ve směru 

Střešovice a Petřiny, v odpolední špičce a večer by linka ve směru Sídliště Baba odjížděla krátce po 

příjezdu linky BUS 108 na Bořislavku. 

1. Navrhované trasování linky pro variantu 1 a 2 z pohledu místních komunikací: 

od metra Bořislavka - po trase linky BUS 131 do zastávky U Matěje a dále - Matějská - Na Ostrohu a 

zpět 

2. Variantní řešení trasy pro variantu 1 a 2, které by umožnilo obsloužit další dosud 

neobsluhovanou část lokality Hanspaulka: 

od metra Bořislavka - Evropská - Na Pískách - Sušická - Na Hanspaulce - Šárecká - přes zastávku U 

Matěje - Matějská - Na Ostrohu a zpět 

 



 

 Intervaly linky 216 v trase BOŘISLAVKA - SÍDLIŠTĚ BABA - BOŘISLAVKA (min.) 

Pracovní den Sobota Neděle Celotýdenně 

ráno dopoledne  odpoledne dopoledne odpoledne dopoledne odpoledne večer 

30 30 30 - - - - - 

V provozu pouze v pracovní dny cca od 6 do 20 hod. 

3) Zavedení linky BUS 216 do Střešovic 

Třetí návrh kromě zcela nové obsluhy lokality Sídliště Baba zajišťuje další dosud neobsluhovanou 

oblast, kterou je lokalita Hanspaulky při Šárecké ul. Následně novou midibusovou linku přivádí do 

blízkosti tramvajových zastávek Thákurova, kde je umožněn přestup na tramvajové linky a 

v docházkové vzdálenosti 400 m se nachází stanice metra Dejvická. Dále je linka vedena ulicí 

Gymnasijní do centrálního přestupního uzlu Vozovna Střešovice s možností přestupu na tramvajové 

linky 1, 18 a 25 a následující autobusové linky: 

 BUS 143 ve směru Strahov, BUS 149 ve směru Strahov, Košíře (Plzeňská ul.), Jinonice, Nové 

Butovice, BUS 180 ve směru Nemocnice Motol, Řepy, Zličín, BUS 184 ve směru Jihozápadní 

Město  

Navrhované trasování linky z pohledu místních komunikací: 

Ze zastávky Vozovna Střešovice - Pevnostní - Gymnazijní - Evropská (zast. Thákurova) - Šárecká  - 

přes zastávku U Matěje - Matějská - Na Ostrohu a zpět 

 

 Intervaly linky 216 v trase VOZOVNA STŘEŠOVICE - SÍDLIŠTĚ BABA - VOZOVNA 
STŘEŠOVICE (min.) 

Pracovní den Sobota Neděle Celotýdenně 

ráno dopoledne  odpoledne dopoledne odpoledne dopoledne odpoledne večer 

30 30 30 - - - - - 

V provozu pouze v pracovní dny cca od 6 do 20 hod. 

 


